

# מעניין תני

רבינונח ושיחזת לילדים ולנוער

מעובד על פי שיחותיו הקדושות

של

**כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שיל"ץ**  
**מלובאוואטש**

ייל"ל

לאברון

הרבנית הצדקנית חיל מושקא

ע"ה ז"ל

מונש על ידי

מכון לוי יצחק

כפר הבר"כ ב'י

שנת המושים למושות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח

אדמו"ר הקזן פותב לשמו של נכדו בלשון-הקדש הוא אותיות דבורו של הקדוש-ברוך-הוא הפהמות ומתוראת את הנכד תת. ה' נכד את העולם בדיבורו - בעשרת מאמרות, שרתן מקורו פל השמות. בכל נכד יש פות אלוקי שמתיה אותו, זהו שמו בלשון-הקדש.

תחית נפתחה פל נכד אדמו"ר גלית. לפעמים אפשר לשעות נאפלו לא לחוש פפות האלוך הפתחה את הנכד וקחשב שהוא מתקם, חלקה מעצמו. אולם, כאשר האדם קרא לנכד בשם, הוא גלה את הפות האלוך הזה. האדם גלה על-ידי השמות את תחית האלוךית שפכל נכד, עד שפל נכד חש את הקדוש-ברוך-הוא ומתפשט אליו.

## זהו אדמו"ר מורנו ורצוננו מלך המשיח לעולם ועד

### תאריכים מיוחדים בתולדות חב"ד

#### לתקופה זו

- ב' תשרי:** הרבנית שיינא ת"ד - בתו של כ"ק אדמו"ר (מורח"ש) ז"ע - הובלה לכשננות, ע"י הנאצים ימ"ש, בשנת תש"ג.
- ג' תשרי:** יום הסתלקות הרבנית הצדקנית דבורה לאה, בתו של כ"ק אדמו"ר חוקן ואמו של כ"ק אדמו"ר היצנה צדיק ז"ע, בשנת תקנ"ג.
- ו' תשרי:** יום הסתלקות הרבנית הצדקנית חנה, אמו של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח, בשנת תשכ"ד.
- ח' תשרי:** יום הסתלקות הרד"ק ר' ברוך, אביו של כ"ק אדמו"ר חוקן ז"ע, בשנת תקנ"ב.
- י"ג תשרי:** יום הסתלקות כ"ק אדמו"ר מורח"ש ז"ע, בשנת תרמ"ג.
- כ"ג תשרי:** כ"ק אדמו"ר (מורח"ש) ז"ע מברוץ על תקנת אנירת החלים בכל יום כפי שמתלק לילי החודש, בשנת תרפ"ו.
- שמחה** הברית כ"ק אדמו"ר (מורח"ש) ז"ע על כתיבת ספר-תורה לקבלת פני משיח צדקניו, בשנת תש"ב.
- כ"ד תשרי:** יום בו נאסר כ"ק אדמו"ר חוקן ז"ע, בפנים הראשונה בשנת תקנ"ט, ונפעים השניה בשנת תקס"א.
- כ"ח תשרי:** יום פטירת הרבנית רחל ע"ה ינובסקי (וקנתו של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח).
- כ"ט תשרי:** יום בו עזב כ"ק אדמו"ר מורח"ש ז"ע את הוסיא, בשנת תרפ"ח
- כ"ח תשרי:** יום בו נאסר כ"ק אדמו"ר האמצעי ז"ע, בשנת תקפ"ו.

כתובתנו באינטרנט: [HTTP://WWW.MOSHIACH.NET/BLIND](http://www.moshiach.net/blind)

לדפנותנו: פועו לוי יצחק, תר"ו - 26 - כפר הבר"כ ב' 72915

Mechon LEVI YITZCHOK P.O.B. 26, Kfar Chabad B. 72915 - ISRAEL

תפי מניני שעות - מארח"ק תר"ט 45 שיעל בחיילי 535

שמהות תורה היא כמנו ראש השנה. גם בשמחת תורה אסור ל'לישו' גם אם השנה נובעת מהשגב רוחני בעצלה ביותר, עליונו לזכור כי אין זאת תפורה. בשמחת תורה מצות היום היא שמחה. פשוט לזרות שמחים. לא להודים אלא לקום את המצוות בפעיל. לשמח ב'אמת. ישישו ושמחו בשמחת תורה.

(מערבד על-פי ל'קוטי שיחתי, חלק ב, עמ' 649-650)

## פראשית

ורקרא האדם שמות לכל הבהמה ולעוף השמים ולכל חית השדה: מספר הפודרש שהקדושו-פרוד-הוא העבר את פעלי החיים לפני אדם, ושאלו לגבי כל מין זה – מה שמוני, והאדם ענה: זה שור, זה עמור, וכו'.

כפסוק לא מוקרים הדגים. יש מפרשים שהאדם לא קרא לדגים שמות, כיון שאי-אפשר להעבירם לפניו כמו שאר החיות, שהרי אם יצאו הדגים מן הים לא יוכלו להמשיך לחיות. אולם יש מפרשים שהאדם פו קרא שמות לדגים כמו ל'תור החיות, אך שור לא כתוב בפודש בתורה.

שמו של נברא מעיד על תכנו ומורה על טבעו ותכונותיו. האדם הפיר ונדע את תכונותיהם של כל הבהאים, לכן יכול היה לית להם את שמותיהם. פאשר נתן שם לנברא, השם מביא מעלת גם לאדם הקורא בשם וגם לנברא עצמו.

השם מועיל לאדם, כיון שעל-ידי השם הוא מקיר את תכונות הנברא, ומעורר בקר פשהו משתמש בנברא זה. הדגים שונים מיתר הנבראים. האדם לא מושל כל-קר בדגים כמו בפעלי החיים האחרים, הדגים חיים פמים, ורק לאחר שהם נמשים מהמים משמשים הם את האדם. לכן, לפי הפודש הראשון לא מוקרים הדגים בקריאת השמות, כיון שהאדם לא קרא להם בשם, שמות הדגים אינם מועילים לאדם.

השם מועיל גם לנברא עצמו. לפני שקוראים לנברא בשם, טבעו ותכונותיו היתודיות לא גלויים כל-קר, ורק לאחר שנקרא בשם, תכונותיו נפרות. פענך זה דומה הנה ל'תור פעלי החיים, לכן לפי הפודש השני פו קרא האדם שמות לדגים, אך שאין פירש זה כתוב בפפרש. שמו הנה מועיל לדג עצמו, אך שאינו מועיל לאדם שקורא בשמו.

🕒 🕒 🕒

## שמחת תורה

כבוד קדשת מורי ורבי אפר: שמיני עצרת ושמחת תורה זהו אותו ענין פנו ראש השנה. ה'קב'ל הוא שפראש השנה העבודה היא בקו הפודיות וכשמחת תורה בקו השמות.

מצות היום של ראש השנה היא תקיעת שופר. השופר מרמז וקורא לכל: עורי לשנים משנתקבם, ונרדמים הקיצו מתרדמתכם, השופר מעורר את החויר לשבתו הרחנית, הוא אינו מאפשר לו להמשיך לישן, פי עקיו לעבד את ה' לקיים את התורה ואת המצוות.

לעיתים היהויר ישו' מפרניה רחנית, אולם מצב זה מורה דוקא על דרבה רחנית גבוהה מאוד שהגיע אליה. בשעת השנה הנשמה עולה להעלה ושאובת חיים רחניים בעלים. זוהי דרבה נפלאה שאפודיר ר'ו ר' בשעת השנה. גם ל'הודי ששרי בתרבה רחנית בעלית פל-קר, בעת שושפתי עולה ושוואבת חיות עליונה, קורא השופר: עורי ישנים משנתמכם, אין לישן, אין זו תכלית הפנה, עליו להקיצ וקחתעורר, כמו שרמזו לנו קול השופר, כיון ששפודינו הוא לקיים את התורה והמצוות להשיר דוקא.

🕒 🕒 🕒

פאשר תדליק אהרן נפוחו את נרות הפנודה אהרות התורה: זעיש פו אהרן, ואומרים תו"ל להגיד שבתו של אהרן שלא שנה. האם זו גרלה מצד אהרן שהוא תרצת לדבר ה'י מודיע תו"ל בתשיבים ואת פשיכוו של אהרן?

מפיון שאהרן נפוחו נדע הישב את תפושועות תורתנו תעצוקה שמשפחתו מאתורי הפעלות, הוא פו את כל תפונות שפקל פעלה, ופעל על-ידי קר ענינים נשואים, אולם עם זאת דיק מאוד ובצע את הפעלות הפשיות באפן מסודר ומשקלם. את שורה שוקע בענינים הרחניים, וואן-על-פי שורה אז פדוקה בעלית פודתו. עשה פאו לקשט בעולם את רצונו ה' פראוי.

קר מלמד אותנו השופר: עורר, אסור לשקע פרמה תורתנו, תוקננו לקיים את מצוות ה' פאו בעולם הנה בפשמות.

🕒 🕒 🕒